Estas comunicaciones corresponden al trámite de devolución o reconocimiento de aportes 

por incapacidades y licencias ante EPS y ARL, de la vigencia 202513.  

Como resultado de la gestión realizada durante dicho periodo, se obtuvo el recaudo de 

recursos por un valor total de Ochenta y siete millones ciento treinta y cinco mil dos pesos 

moneda corriente ($87.135.002), los cuales corresponden a pagos efectuados por este 

concepto y recibidos a través de las cuentas de enlace con la Secretaría Distrital de 

Hacienda. 

Con relación a la variación de esta cuenta se presentan las siguientes situaciones 

12 Radicado Orfeo 20267300040993

[...]

– $297.500.000 

Con base en las cotizaciones recibidas, se aplicó la fórmula estadística de la mediana 

con el propósito de estimar el valor del presupuesto requerido para la contratación del 

servicio, obteniéndose como resultado un valor estimado de $80.523.333 (Ochenta 

millones quinientos veintitrés mil trescientos treinta y tres pesos M/cte.). 

Posteriormente, mediante radicado No. 20257100291233, remitió la solicitud de 

recursos a la Dirección de Gestión Corporativa y Relación con el Ciudadano; sin 

embargo, de manera verbal se informó que, a la fecha, la SDCRD no contaba con